
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VALDAGNO 1 
Via Pasubio 171 – 36078 Valdagno (VI)  -  Tel. 0445-410428 – Fax 0445-426014 

Codice Fiscale: 94006060241 – Codice Ministeriale: VIIC82800V 
Indirizzi e-mail: viic82800v@istruzione.it  – P.E.C.: viic82800v@registerpec.it; viic82800v@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icvaldagno1.edu.it 

DELIBERA N° 67   DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 24-05-2023 
 

Estratto dal registro dei verbali n° 12 
 

L’anno duemilaventitre il giorno ventiquattro del mese di maggio in modalità telematica, convocato dal Presidente 
con lettera d’invito prot. nr. 4604/II.2 del 20/05/2023 fatta recapitare a ciascun consigliere, alle ore 18.45 si è riunito il 
Consiglio di Istituto sotto la presidenza del Sig. Preto Alberto Maria  

 

Risultano presente i componenti: 

Bertò Roberto Campagnuolo Nicola Ghello Cinzia Gramuglia Antonella  

Granzotto Barbara Griffani Monica Perin Sabrina Muzzolon Michela 

Fiori Maria Cristina Peron Massimo Preto Alberto Maria Sorrentino Maria 

Lovato Giovanna Lupo Maria Catena   
 

Risultano assenti giustificati: 

Mascella Maria Paola Da Tos Azelia Pasini Federico Paolo Santolin Alberto 

all’ordine del giorno: 
 
 

PROGRAMMA BIENNALE ACQUISTI DI SERVIZI E FORNITURE 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
VISTO  l’art. 21 c. 1 del D.lgs. 50/2016 che dispone “Le amministrazioni aggiudicatrici e gli enti aggiudicatori 

adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori 
pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei 
documenti programmatori e in coerenza con il bilancio”; 

VISTO  l’art. 21 c. 6 del D.lgs. 50/2016 che ha previsto che “Il programma biennale di forniture e servizi e i 
relativi aggiornamenti annuali contengono gli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato 
pari o superiore a 40.000,00 euro...” 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche,  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.M. 16/01/2018, n. 14 “Regolamento recante procedure e schemi tipo per la redazione e 

pubblicazione del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi e 
aggiornamenti annuali”; 

VISTA  la proposta avanzata dal Dirigente scolastico e recepita dalla Giunta esecutiva; 

DELIBERA 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 
                     favorevoli    14                   contrari  0                  astenuti   0 

l’approvazione del programma biennale degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a €. 
40.000,00 relativo al biennio 2023/24 

Avverso la presente deliberazione e ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 
quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’Albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al 
T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 LA SEGRETARIA DEL CONSIGLIO IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
          F.to Ins.te Griffani Monica F.to Sig. Preto Alberto Maria 

 

mailto:viic82800v@istruzione.it
mailto:viic82800v@registerpec.it
mailto:viic82800v@pec.istruzione.it
http://www.icvaldagno1.edu.it/

